南原小だより
平成２７年１１月２５日（水）第８号

南原祭大成功御礼！

去る１１月５日「南原祭」
が開催されました。初めに、

ＰＴＡ防犯対策部主催の「感謝の集い」を行い、毎日の
見守り活動でお世話に
なっている駐在所様、
交通指導員様、ボラン
ティアの皆様に感謝の
気持ちを伝えることが
できました。
オープニングは、恒

例となりつつある、大沢中学校３年生の生徒達による
合唱が披露されました。その後、各学年が国語科・生
活科・英語科・総合的な学習等、普段の学習成果を、
真剣に時には可愛らしく発表しました。
子どもには周りを明るくする力があります。多くの

参観者に感動と笑顔を与えていました。
本部役員、支部長、学年委員の方々の尽力により、

バザーや売店も大変好評でした。多くの皆様に支えら
れ南原祭は大成功でした。心から感謝申し上げます。

各
二 学
学 年
期 の
は 学
教 習
育 の
活 様
動 子
充 を
実 紹
の 介
時 し
で ま
す す

「「「「持久走記録会持久走記録会持久走記録会持久走記録会」」」」 応援応援応援応援おおおお願願願願いしますいしますいしますいします
11/16から持久走記録会に向けて、朝の自主
練習が始まりました。11/24から 12/2までは、 個人懇談ではお世話になりました。担任
南原タイムに全体練習を行います。 とつながりながら、お子様の健全育成に向

き合っていくことが大切だと考えています。
【期日】12月3日(木)雨天順延(4日) これからも、よろしくお願い申し上げます。
【ｽﾀｰﾄ予定時刻】 ◆12/ 7(月) 朝礼

１年男女 9:00 ２年男女 9:10 ◆12/ 8(火 )～12/10(木 ) スケート教室
３年男女 9:20 ４年男女 9:35 ※詳細は学年だより等で確認ください。
５年男女 9:50 ６年男女 10:10 ◆12/22(火) 第２学期終業式

発行者
日光市立南原小学校長

TEL 0288-26-1144
FAX 0288-26-2553

教育目標

○進んで学ぶ子
○心のやさしい子
○元気にがんばる子

６年 総合の発表 はばたけ未来へ

１年 生活科 うさぎと触れ合おう ２年 生活科見学５年 社会科見学足尾方面

３年 英語科 ハロウィン４年 南原祭 ２分の１成人式

感謝の集い いつもありがとうございます

６年生 音楽 ﾘｺｰﾀﾞｰ演奏